(8 5 )  C ancellarius Cracoviensis zn aczy  k an c le rza  w ie lk ie g o , k tó reg o  dla tego 
tak  n azy w an o , iż  p ro w in cy ja  k rak o w sk a  w ra z  z  K rak o w em , s to lic ą  k ró le ­
s tw a , za  n a jp ie rw sza  b y ły  uw ażan e . L e n g n i c l i a  P raw o pospo l. k ró le ­
stw a po lskiego, wyd. A n t .  H elcia, w K ra k . 1 8 3 6 .  Z o h . s tr  2 8 0 .
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hanne Sandomirien(si), Palatinis, W ilczcone Sandomirien(si), Do- 
beslao W yslicien(si), Petro W oynicen(si). Castellanis, Floria(no) 
Cancellario Lancicien(si), et alijs multis Nobilibus fidedignis, Da­
tum per manus venerabilis viri, dominj Johannis. decani et Can- 
cellarij nostri Cracouien(sis), Doctoris decretorum, Scriptum autem 
per Jacobum de Ossowa, not(arium) Curie nostre Regalis;. (Z ory­
ginału w archiwum uniwersyteckiem pod liczbą 12,486, mającego 
pieczęć majestatyczną wiszącą na zielonym sznurze jedwabnym).

I V .

Radni, ławnicy i przysięin i miasta Krakowa czynią kró­

lowi Kazimierzowi zaręczenie, i i  nadanych Uniwersy­

tetowi swobód przestrzegać i bronie nie omieszkają (8G).

n o m i n e  d o m i n i  .8 m e n .  Expedit enim rei publice, 
pro perpetuo regimine sui honoris, Legales habere viros, decore 
virtutum insignitos, Sciencia literarum relucentes, et in maturitate 
consilij prouidos et perfectos. Sane pro vniuersitatis statu Lauda­
bili et fructuoso comodo speciali., salubriter videtur consultum, 
vt ea , cpie, Regalis maiestas, pro consolacione subditorum, diuino 
auxilio mediante, facere decreuit, et limitacione debita perpetuare. 
Non immerito ijdem Subditi eadem omnia, quantum in eis est, 
literis suis autenticis, fideli conamine, ad perpetue rei memoriam, 
pro se et suis posteris, firmiter debent roborare. Igitur Nos.. 
C on su les.. Scabinj. e t ..  Jurati, Ciuitatis Cracouien(sis) Serenissimi 
principis et domini nostri graciosi, domini Kazimirj dei gracia 
Regis Polonie Illustris,, pium et saluberrimum, desiderij conceptum 
obedienter sequi volentes, cum effectu, ejus ad honorem., Qui 
attendens Regnum suum a partibus gallicanis, et specialiter a Locis,

(8 6 )  Z  o ry g in a łu  iv a rch iw um  u n iw ersy teck iem  p od  lic z b ą  12,488 zach o w an eg o , 
p rz y  k tó rym  na czerw o n y m  i z ie lonym  sz n u rz e  jed w a b n y m  w is i  p ieczęć  
na b ia ły m  w o sk u  o d c iśn ię ta , p rze d s taw ia ją c a  s to jąceg o  ś. W a c ła w a  k o p iją  
z  ch o rąg iew k ą  w  p ra w e j,  a ta rc z  k rzy żem  o p atrzo n ą  w  lew ej ręce  trz y m a ­
jąc e g o . P rz y  b o k u  m a m iecz zaw iesz o n y , w  lew a  w  po le  o b rócony . Po 
p raw e j ręce  sto jąceg o  św ię teg o  j e s t  o rz e łe k , a po lew e j k o ro n a . N a o to k u  
z n a jd u je  sie  n a p is : *S. M in u s  C iu itatis Cracouiey a w e w n ą trz  po lew ej «S’. 
W en c e  a po p raw e j slaus.
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vbi studia vigent generalia, multum fore remotum. Infidelibus 
vero scisrnaticis et paganis, proch dolor in ore nimis vicinum. Ita 
quod ex voluntate diuina, et benigna Largitione Sanctissimi in 
christo patris ot domini nostri, domini Urbanj pape Quinti, pro­
pter Literatorum virorum et populi confluendam, Studium generale, 
in qualibet licita facultate, pro consolacione dicti Regni polonie 
et gentis ipsius. In Ciuitate sua Cracouia. erexit, priuilegiauit- 
que. Magistros, Doctores. Scolares. Scriptores, Stacionarios, et Be- 
dellos. ac fi.milias ipsorum. Quibus omnibus predictis, et singulis 
alijs, qui gracia studij in dicta Ciuitate Crac. fuerint commorati. 
Ipse dominus Rex wlt esse pius dominus et graciosus. Ipsosque 
et eorum quemlibet in suis Juribus ac libertatibus infrascriptis 
conseruare, ac ab iniurijs quibuslibet defendere et tucrj graciose. 
vt ex congregacione dictorum Magistrorum. Doctorum et Scola- 
rium, pro conuersione infidelium paganorum et scismaticorum di­
cto Regno continandum, maior deuocio predicacionis, et instruccio 
fidei katholice, ad Laudem et gloriam omnipotentis dei, et genitri­
cis eius gloriose Virginis Marie, crescat et augeatur., Omnes enim 
causa dicti Studij ad ipsam Ciuitatem Cracouiensem acceden­
tes, uel ab ipso studio recedentes, Cum omnibus rebus ipsorum, 
in omnibus et singulis passibus, pontibus, et Custodijs. nullum the- 
loneum. pedagium. uel passagium soluere debeant, per totum suum 
Regnum., Sed et prouisiones Magistrorum, Doctorum. Scolarium  
et aliorum predictorum, quas uel ipsi in partibus circumjacentibus 
comparare voluerint, uel eis amicorum, parentum, uel fautorum 
liberalitate fuerint elargite, in